

با تأکید بر اجرای گام‌های کاهش تعهدات برجام هزار و ۴۴ سانتر فیزیوژ در فردو غنی‌سازی می‌کنند



رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به تعهدات ایران در برجام و اجرای سیاست‌های کاهش تعهدات هسته‌ای گفت:بنا بر گام چهارم سیاست‌های کاهش تعهدات برجام، یکپهزار و ۴۴ سانتر فیزیوژ در فردو غنی‌سازی می‌کنند. به گزارش ایسنا، علی اکبر صالحی در واکنش به اظهارات برخی نمایندگان مبنی بر عدم اجرای گام چهارم کاهش تعهدات برجام در سایت هسته‌ای فردو، گفت:سیاست‌های گام چهارم کاهش تعهدات برجام از سوی جمهوری اسلامی ایران کاملاً اجرا شده است. بر همین اساس ما یک پال را در فردو فعال کردیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: بر اساس سیاست‌های کاهش تعهدات برجام، یکپهزار و ۴۴ سانتر فیزیوژ در فردو غنی‌سازی می‌کنند، بنابراین ما به عنوان مجری این سیاست‌ها کاملاً به وظیفه خود عمل کردیم.

صالحی در گفت‌وگو با خاله ملت یادآور شد: ما در برجام تعهد داده‌بودیم، این یکپهزار و ۴۴ ماشین، غنی‌سازی نکنند اما طبق کاهش تعهدات برجام غنی‌سازی به اندازه نیاز انجام می‌شود و مواد غنی‌شده را هم ذخیره خواهیم کرد. رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: ما در چالش سیاسی با استکبار جهانی هستیم و این واقعیت است. جمهوری اسلامی ایران از ابتدای انقلاب در این‌ چالش بوده و رفته‌رفته بنهانه این چالش به مساله هسته‌ای تبدیل شد اما در نهایت ما توانستیم آمریکا را در این چالش منزوی کنیم و این دستاورد بسیار ارزشمندی برای جمهوری اسلامی ایران است.

### رسیدگی به شکایت ایران از آمریکا در دادگاه لاهه ادامه می‌یابد

دیوان بین‌المللی دادگستری خیر داد در ادامه روند رسیدگی به شکایت ایران از آمریکا به اتهام نقض پیمان مودت، متخلف مقدماتی واشنگتن با شکایت یاد شده از امروز (دوشنبه ۲۴ شهریور) بررسی خواهد شد.

به گزارش تسنیم، ایران پس از تجدید تحریم‌های آمریکا و با استناد به پیمان مودت دوجانبه سال ۱۹۵۵ و باتوجه به آنکه پیمان، دیوان لاهه را مرجع رفع اختلافات تعیین کرده است، از آمریکا به اتهام نقض این پیمان شکایت کرد.

دیوان لاهه که باوروی قضایی سازمان ملل به شمار می‌رود، ۱۱ مهر ۱۳۹۷ پس از چند هفته بررسی شکایت ایران از تحریم‌های ۱۵ مرداد ۱۳۹۷ آمریکا، با تأیید برخی درخواست‌های ایران، تا صدور رأی نهایی، رأی به تعلیق تحریم‌های واشنگتن در حوزه‌های دارویی، وسایل پزشکی، غذایی و هوانوردی داد. آرای دیوان لازم‌الاجرا بوده و غیرقابل فرجام‌خواهی است.

به گزارش ایرنا، وزارت خارجه آمریکا پس از صدور رأی دیوان اعلام کرد پیمان مودت را فسخ می‌کند. بر اساس بند ۳ ماده ۲۳ پیمان مودت، هر یک از طرفین می‌تواند با دادن اخطار کتبی یک‌ساله، این عهدنامه را فسخ کند. اکنون آمریکا در ۳ جلسه فرصت خواست داشت مخالفت خود با این شکایت را به صورت ویدئویی مطرح کند.

### انهدام مقر گروهک‌های ضدانقلاب در منطقه کردستان عراق

معاون عملیات قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) گفت: رزمندگان قرارگاه حمزه در پاسخ به شرارت‌ها، مقر گروهک‌های ضدانقلاب در منطقه کردستان عراق را طی سلسله عملیات‌های متعدد هدف قرار دادند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سپاه بیت‌المقدس کردستان، سردار اسماعیل خلیل‌زاده با اشاره به عملیات سپاه علیه گروهک‌های ضدانقلاب گفت: از سال گذشته عملیات استکبار از طرق مختلف، ایجاد ناامنی در مرزهای کشورمان را در دستور کار خود قرار دادند. معاون عملیاتی قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) با بیان اینکه اقتدار نیروهای مسلح در مقابله موثر با گروهک‌های تروریستی ضدانقلاب باعث شد آنها نتوانند به صورت نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران اقدام کنند،افزود: استکبار جهانی با سازماندهی هسته‌ها و اعزام عناصر وابسته خود به داخل کشور نقشه شوم ترور افراد انقلابی را در دستور کار خود قرار داده‌اند. وی ادامه داد: عملیات تسخیر سپاه در پاسخ به شرارت ضدانقلاب در انجام یک مورد ترور در استان کردستان بود. وی افزود: در عملیات‌های چند روز اخیر مقر ضدانقلاب کاملاً منهدم شد و علاوه بر این تعدادی از گروهک‌های تروریستی نیز که در جدار مرزی کشور ترکیه و کشورمان با هدف ایجاد اختلاف مستقر شده بودند، هدف قرار گرفتند. سردار خلیل‌زاده با اشاره به اینکه نیروهای لشکر ۳ قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) ارتفاعات سخت مرزی را در مرز کشور ترکیه با ایران کاملاً پوشش داده و محاصره کرده بودند،افزود: نیروهای این لشکر مناطق موردنظر را نیز پاکسازی کرده و محل استقرار اشراز ضدانقلاب را به صورت کامل منهدم کردند. وی افزود: در این عملیات اشراز ضدانقلاب تلفات قابل ملاحظه‌ای داشتند و تجهیزات زیادی از جمله مواد منفجره از مقر آنها کشف شد. معاون عملیات قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) گفت: در حال حاضر نیز نیروهای این قرارگاه در مرزهای شمال غرب کشور مستقر هستند و دشمنان باندت خط قرمز ما امنیت کشور و مردم عزیز ایران اسلامی است. سردار خلیل‌زاده تصریح کرد: پیام ما به عناصر وابسته گروهک‌های ضدانقلاب این است که اگر شرارت‌های خود را ادامه دهند، مقر ضدانقلاب در آن سوی مرز مورد هدف حملات توپخانه‌ای سپاه قرار خواهد گرفت.

**گروه سیاسی:** حسن روحانی با اشاره به اینکه دانشگاه نقش مهمی در اعتماد و امیدآفرینی دارد، علت اعتماد امروز مردم را قطع نشدن برق و آب در شرایط تحریم و کرونا دانست!

به گزارش «وطن امروز»، آیین بازگشایی دانشگاه‌ها روز گذشته در شرایطی متفاوت از سال‌های پیشین بر گزار شد. تالار علامه امینی دانشگاه تهران این بار میزبان سخنرانی مجازی رئیس‌جمهور برای میهمانان خود بوده،مسئله‌ای که البته با اعتراضاتی از سوی دانشجویان و برخی مسؤولان دانشگاهی از جمله رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران مواجه شد. از سویی تعدادی از دانشجویان با برگزاری جمعتهای محدود در محوطه دانشگاه تهران شکایت خود را نسبت به غیبت رئیس‌جمهور در این مراسم عمومی و تصمیم به برگزاری حضوری بسیاری از کلاس‌های درس اعلام کردند و از سوی دیگر عباسعلی کریمی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران که از سخنرانان این برنامه بود با بیان اینکه در روزهای ابتدایی ویروس کرونا شرایطی داشتیم که حتی وسایل حفاظتی در اختیار نداشتیم و در بعضی بیمارستان‌ها رؤسای بیمارستان برای افزایش تاب‌آوری همکاران، حتی از وسایل حفاظت شخصی استفاده نمی‌کردند، با کنایه نسبت به غیبت رئیس‌جمهور در این جلسه گفت: بهتر بود رئیس‌جمهور در برنامه آغاز سال تحصیلی حضور فیزیکی داشتند تا روحیه کادر درمان عوض می‌شد و خستگی از تن ما بیرون می‌رفت. با این حال رئیس‌جمهور در آغاز سخنانش که از طریق ارتباط ویدئویی بخش می‌شد، علت عدم حضور خود در جمع حضار را رعایت پروتکل‌های بهداشتی خواند و گفت: چه کنیم که اجرای دستورالعمل‌های ستاد ملی برای همه ما لازم‌الاجراست و من از روز اول مواجهه با کرونا خود را موظف می‌دیدم در شرکت در مجامع و برنامه‌ها پروتکل‌ها رعایت کنم و معتمد پروتکل شکنی در ذهن ما نباید باشد، ولو اینکه در برخی موارد اجرای پروتکل با عواطف انسان سازگاری ندارد. مجموعه این عوامل و صحبت‌های ردوبدل شده، آخرین سخنرانی حسن روحانی به مناسبت آیین بازگشایی دانشگاه‌ها را همانند سال‌های پیش با حواشی زیادی مواجه کرد تا اگر پیش از این عمده اعتراضات به عدم تخصیص جایگاه به دانشجویان برای حضور در سالن سخنرانی و بعضاً نبود تریبون برای سخنرانی مقابل رئیس‌جمهور بود، این بار عدم حضور رئیس‌جمهور در کنار نبود تریبونی برای بیان مطالبات دانشجویان باعث افزایش اعتراض دانشجویان شود. یکی از دانشجویان دانشگاه تهران با حضور در تریبونی که دانشجویان مقابل تالار علامه امینی تشکیل داده بودند، گفت: امسال همچون سال گذشته در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها، دانشجویان هیچ جایی ندارند و آغاز تریبون‌های یک‌طرفه و تملق‌گویانه هستیم. آقای روحانی! اساساً حضور شما در دانشگاه چه دلیلی دارد وقتی کوچک‌ترین مجالی برای دانشجویان وجود ندارد که سوالات خودشان را از شما مطرح کنند؟ مگر برای خودتان کار کردی جز پاسخگویی بابت سیاهه اعمال‌تان منصوریند؟ وی با اشاره به سخن مشهور رئیس‌جمهور در اوایل شیوع کرونا مبنی بر بازگشت به شرایط عادی از روز شنبه گفت: ظاهراً در شرایط قرمز کرونایی همه چیز به روال عادی

برگشته است. مدارس باز شده، ادارات دولتی برقرار است، مردم به روال شغلی خود بازگشته‌اند و در این میان تنها شما هستید که فاصله‌گذاری‌تان با مردم را حفظ کرده‌اید. حقیقتاً چگونه است که رئیس‌جمهور میلیون‌ها دانش‌آموز را محصور به حضور در مدرسه می‌کند ولی خودش حاضر نیست در مراسم آغاز سال تحصیلی حضور داشته باشد؟

■ **با بی‌نظیر ترین تحریم‌های تاریخ روبه‌رویم**

روحانی در ابتدای سخنان خود با بیان اینکه توانستیم در این ۷ ماه در چارچوب ضوابط پروتکل‌های خود را ادامه دهیم، گفت: از دانشگاه‌ها تشکر می‌کنم که امروز در یک آموزش ترکیبی به فعالیت خود ادامه می‌دهند. اگرچه برای ما هیچ چیز جای آموزش حضوری را نخواهد گرفت. با دیدن اسناد و گفت‌وگو با شاگرد، طرح مسائل و سوالات موردنظر را در فضای حقیقی و حضوری راحت‌تر، بهتر و دقیق‌تر می‌توان انجام داد اما اگر ۱۰۰ پیش ما نبود نباید از ۹۰ صرف‌نظر کنیم. آموزش مجازی می‌تواند جایگزین آموزش حضوری باشد.

وی در ادامه با بی‌سابقه خواندن نظام تحریم‌هایی که کشورمان با آنها روبه‌رو است، ادامه داد: کشور ما امروز با ۲ مشکل بزرگ مواجه است و آن تحریم بی‌نظیر در تاریخ ایران است و شاید کمتر در جهان شاهد چنین تحریمی بودیم. از آغاز تا پایان سال ۹۷ و سال ۹۸ و نیمی از سال ۹۹ با این تحریم‌ها به شدید مواجه هستیم اما در عین حال نگاهداشتیم دشمنان ما به هدف اصلی خود یعنی شکستن ابهت نظام، درآمده کردن مردم

در ماجرای نوید افکاری رقم خورد

## شکست ائتلاف آمریکایی‌ها، ضدانقلاب و اصلاح‌طلبان

در اعتراضات ضدحکومتی عنوان کرده بود و از مقامات ایرانی خواسته بود وی را اعدام نکنند. علاوه بر مقامات آمریکایی، اکانت‌های ضدانقلاب، برخی چهره‌های جریان اصلاحات و برخی سلبریتی‌ها نیز بدون اشاره به علت حکم قصاص نوید افکاری، خواهان آزادی وی شده بودند. پروژه مشترک مقامات آمریکایی، جریان موسوم به اصلاحات و اکانت‌های ضدانقلاب، هدف قرار دادن اقتدار قوه قضائیه در مواجهه با مجرمان بویژه اجرای حکم قصاص بوده است که قوه‌قضائیه نشان داد در اجرای احکام قضایی بویژه هنگامی که شاکی خصوصی دارد، راضی به ناییده گرفتن حقوق مردم نمی‌شود.

بررسی توثیت‌های منتشر شده توسط نرم‌افزارهای هوش مصنوعی نیز نشان می‌دهد بیشتر توثیت‌های منتشر شده توسط ۸ ربات پرکار که توسط خاندان پهلوی خریداری شده و در توثیت مشغول تولید محتوای فیک و پرتکرار به نفع این خاندان است، تولید شده است. به غیر از ربات‌ها ۱۰ اکانت که بیشترین فعالیت را داشته‌اند شامل: اسرائیل به فارسی، مصری علی‌نژاد، یک اکانت مربوط به محتوای غیراخلاقی، مهناز افشار، یک اصلاح‌طلب و ۲ کارشناس شبکه‌های تلویزیونی خارجی بوده است.

۵۱ درصد کاربران در ایالات متحده آمریکا و ۱۹ درصد کاربران در کانادا، انگلستان، سوئد و سرزمین‌های اشغالی درباره نوید افکاری توثیت زده‌اند.

**برد موشک «جاسک ۲» دو برابر شده است**



دریادار خانزادی، فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه برد موشک زیرسطح به سطح «جاسک ۲» و ازدر بومی «والفجر» ۲ برابر شده است، گفت: موشک‌هایی که از سطح شلیک می‌شود، دشمن می‌تواند آنها را منحرف کند اما «جاسک ۲» از زیردریایی که دشمن به هیچ عنوان انتظار آن را ندارد شلیک می‌شود. امروز موشک «جاسک ۲» نسبت به نمونه اولیه دوربرد تر شده است.

**رئیس‌جمهور در مراسم آیین بازگشایی دانشگاه‌ها با اشاره به همزمانی تحریم‌ها و کرونا:**

# روز تاب‌آوری مضاعف ملت است!



و تسلیم کشور در برابر خواست ناحق آنها به موفقیت و پیروزی برسند. این یک واقعیت مهم است که امروز در شرایطی هستیم که در آمد نفتی ما که در سال ۹۰ تا ۱۲۰ میلیارد دلار بوده، سال گذشته یعنی سال ۹۸ کمی بیش از ۲۰ میلیارد بود و این نشان می‌دهد جامعه ما با چه مشکلاتی روبه‌رو است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه دشمنان ما در اهداف استراتژیک، سیاسی و حقوقی خود ناکام مانده‌اند، گفت:اگر دشمن در زمینه اقتصادی برای ما مشکلاتی ایجاد کرده و اگر در زمینه منابع مالی توانسته برای ما مشکلاتی به وجود آورد اما در زمینه سیاسی و حقوقی دچار شکست‌های کم‌نظیر شده است. یعنی دشمنان ما در سازمان ملل متحد که آنجا را همیشه حیاط خلوت خود می‌دانستند و فکر می‌کردند هر زمان کاری دارند شورای امنیت و سازمان ملل در پشت آنهاست و براحتی می‌توانند اقدامات خود را انجام دهند، آمریکا حداقل با ۲ شکست بزرگ تاریخی در ماه‌های اخیر مواجه شده است.

رئیس‌جمهور افزود: در زمینه اقتصادی به‌رغم مشکلاتی که داشتیم در هر هفته شاهد افتتاح‌های بسیار بزرگ در زمینه‌های مختلف در کشور هستیم و این به آن معناست که ما سال جهش تولید را از یاد نبریم و به آن عمل کردیم و عمل خواهیم کرد. نکته دیگر اقدام بسیار ارزشمند دانشگاه‌های ما در سال‌های گذشته است. ما در همه میدان‌ها توانستیم به پیش قدم‌گذاریم همه آمارها و شاخص‌ها ما به ما نشان می‌دهد شرایط امروز به نسبت سال ۹۲ با یک فاصله قابل توجهی موفقیت به

سعید جلیلی در دیدار با جمعی از دانشجویان توضیحات جدیدی از سند همکاری راهبردی ۲۵ساله ایران و چین ارائه کرد

## پادزهر فشار حداکثری آمریکا

حداکثری علیه ایران واعمال تحریم‌های ثانویه علیه کشورهایی که به تحریم‌های او پایبند نیستند، می‌خواهد از کم‌ویف روابط اقتصادی سایر کشورها با ایران اطلاع داشته باشد تا ضمن تحریم آن کشورها، فشارها بر ایران را به نتیجه برساند. وی در پایان خاطر‌نشان کرد: گسترش همکاری‌های اقتصادی ایران یعنی شکست راهبرد فشار حداکثری آمریکا و تدبیر صحیح آن است که به لحاظ مختلف از این همکاری‌ها در برابر دشمن صیانت شود.

تدوین سند راهبردی همکاری‌های ۲۵ ساله بین ایران و چین، یکی از مهم‌ترین اخبار سیاست خارجی ایران در ماه‌های گذشته بود که جنجال زیادی نیز به پا کرد. اگرچه عده‌ای سعی داشتند این سند را ناقص استقال ایران جلوه دهند اما بسیاری از کارشناسان با تحلیل محتوای کلی پیش‌نویس این سند، آن را وسیله مناسبی برای ارتقای جایگاه منطقه‌ای و جهانی ایران بویژه در شرایط اعمال تحریم‌های ایالات متحده ارزیابی کردند. کارشناسان معتقد بودند نگاه غرب‌گرایانه دولت حسن روحانی باعث شد دولت وی فرصت عظیم رابطه با شرق بویژه چین را از دست بدهد؛ مسله‌ای که تازه اواخر دوره دوم دولت حسن روحانی، توجه دولت او را به خود جلب کرد. شاید بتوان مساله «تعلل» در تدوین و نهایی کردن این سند را به سعید جلیلی به آن اشاره کرد، حاصل همین توجه دیرهنگام دولت روحانی به ظرفیت کشورهای غیرغربی ارزیابی کرد.

**ادامه واکنش‌های داخلی به عادی‌سازی روابط بحرین و رژیم صهیونیستی**

## در انتظار انتقام سخت

جمعیت دفاع از ملت فلسطین هم در نامه‌ای به برخی روسای کشورهای اسلامی نسبت به تلاش‌های برخی کشورها برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی هشدار داد و گفت دولت‌های اسلامی باید مراقب خشم ملت‌های خود در این باره باشند. وی در بخشی از این نامه نوشت: تاکید آریل شارون، نخست‌وزیر اسبق اسرائیل و قصاب صبرا و شتیلا بر «ضرورت حضور نظامیان اسرائیل در خلیج فارس و کنترل نفت این منطقه» تردیدی ایجاد نمی‌کند که هدف غایی اسرائیل در ادنیات فریبکارانه صلح‌طلبی، گسترش اراده اشغالگراتاش بر جغرافیای جهان اسلام است و حاصل آن نیز به خطر افتادن منافع و امنیت همه کشورهای منطقه است و بی‌شک کشورهای کوچک از این رهگذر بیشترین آسیب را خواهند دید.

حجت‌الاسلام سیدضیاءالدین آقاجانپور، رئیس سازمان عقیدتی-سیاسی وزارت دفاع نیز در بیانیه‌ای تاکید کرد:اقدام ننگین و شرم‌آور سران خائن امارات و بحرین بر برقراری روابط دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی را پشت‌دست محکوم می‌نمایم؛ دولت‌رمدانی که به امت‌اسلامی و آرمان فلسطین خیانت نمودند

<sup>[1]</sup> در دیدار با جمعی از دانشجویان توضیحات جدیدی از سند همکاری راهبردی ۲۵ساله ایران و چین ارائه کرد

<sup>[2]</sup> در دیدار با جمعی از دانشجویان توضیحات جدیدی از سند همکاری راهبردی ۲۵ساله ایران و چین ارائه کرد